quæ exaudire ducum imperia prohibebant. Inlu-  
 per Pœnos quibus non expedita arma sed grauia  
 (vt est ante dictum) erant, & limus impediēbat, si-  
 nusque sagorum aqua impletorum onerosi & in-  
 habiles ad pugnam erant: contra ad eos proster-  
 nendos Græcis idonei, nec quum lapsi essent vale-  
 bant sese ex luto attollere, namque Crimæsus cum  
 imbris iam auctus, tum transeuntium causa ex-  
 undauit, circumiectusq; campus multis subiectus  
 vallibus & lacunis complebatur fluentis non riuo  
 suo decurrentibus, quibus Pœni impediti afflicta-  
 bantur. Tandem tempestate premente, & pri-  
 ma acie eorum, quæ erat quadringentorum mi-  
 litum, à Græcis concisa, reliqua multitu-  
 do in fugam consternitur. Magna vis in cam-  
 po occupati interficiuntur, multos amnis, qui in  
 transeuntibus adhuc incurrebant, impellens & trans-  
 uersos rapiens haurit, plurimos, qui colles pete-  
 bant, insequuti leuis armaturæ milites obtrun-  
 cant. Perhibentur ex decem millibus qui cecide-  
 runt, tria millia fuisse Carthaginensium, magno il-  
 lius ciuitatis luctu. Neque enim vllis erant nobili-  
 tate vel diuitiis vel claritate secundi, neque tot v-  
 no vnquam prælio antea cecidisse ex ipsis memo-  
 rant Carthaginensibus, verum Afris vere Hispanis  
 que & Numidis quia ad certamina vtebantur,  
 alieno vincebantur detrimento. Cæforum depre-  
 henderunt Græci ex manubiis dignitatem. Nihil  
 enim æs vel ferrum qui spoliabant cadauera, mo-  
 rabantur, tanta affluentia argenti, tanta auri erat.  
 Etenim superato flumine castra cum impedimen-  
 tis ceperunt. Captiuorum ingens numerus fuit à  
 militibus interuersus, quinque millia producta,  
 capti etiam ducenti currus. Pulcherrimum & ma-  
 gnificentissimum præbuit spectaculum Timole-  
 ontis tentorium, omni genere vndique accumu-  
 latum spoliatorum, in quibus mille thoraces exi-  
 mio opere & splendore, decem millia clypeorum  
 exposita fuere. Quum multos pauci spoliarent,  
 magnamque prædam caperent, tandem tertio se-  
 cundum prælium die excitauerunt trophæum.  
 Corinthum cum victoriæ nuntio Timoleon  
 splendidissima quæque ex armis captis misit,  
 quo patriam suam redderet apud omnes morta-  
 les conspicuam, contemplantes in vna illa Græ-  
 ciæ vrbe amplissima templa non Græcorum  
 decorata spoliis, neque ex propinquorum san-  
 guine & detractorum popularibus donorum in-  
 grata monumenta repræsentantia, sed manubiis  
 barbaricis, quæ præclarissima inscriptione signifi-  
 cabant victorum cum virtute iustitiâ, Corinthios  
 & Timoleonem imperatorem ea Græcis qui Si-  
 ciliam incolunt, à Pœnorum iugo liberatis, grati-  
 tudinis ergo diis sacrasse. Inde relicto ad vastan-  
 dam Carthaginensium prouinciam mercenario  
 milite, Timoleon Syracusas profectus, mille illos  
 mercede militantes, qui ipsum ante pugnam de-  
 feruerant, Sicilia expulit, atque ante solis occasum  
 excedere coegit Syracusis. Qui quum in Ita-  
 liam transmisissent, perfide à Brutiis violati, occu-  
 buerunt, atq; has pœnas ab iis exegit Deus proditi-  
 onis. At Mamercus Catanæ tyrannus & Icetes,  
 καὶ τοῖς χίλοις μισοφόροις ἐκείνοις, ὑφ' ὧν ἐγ-  
 γὰρ τὸν ἡ δυνάμει ἦλιον, ὑνάγκασεν ἐκ Συρακῶν  
 ὑπὸ Βρετῶν, καὶ δίκην  
 τούτῳ ὁ δαμόμοιος αὐτοῖς τῆς περὶ τῆς ἐπέσθη.

vel Timoleontis inuidia rerum gestarum, vel ut infidum & implacabilem tyrannis timentes, societatem iunxerunt cum Pœnis, quibus mandauerunt, nisi semel extrudi Sicilia vellent, copias mitterent & ducem. Navigauit eo LXX. nauibus Gisco, conduxitq; nonnullos Græcos. Ante eam diem non fuerant Græcis vsi Pœni, tunc autem magni fecerunt eos, vt inuictos & omnium mortalium fortissimos. Vbi in agro Mamertino coierunt omnes, quadringentos milites mercenarios, quos Timoleon auxilio miserat, occiderunt, & in Carthaginensium prouincia iuxta Hieras, quas vocant, mercede militantes, quibus præerat Leucadius Euthymus, oppresserunt. Vnde præcipue illustrata Timoleontis felicitas fuit. Siquidem hi fuerant inter illos qui cum Philodemo Phocensi & Onomarcho Delphos occupauerant sacrilegii cōfortes. quos quum odissent & deuotos refugerent omnes, palantes per Peloponnesum à Timoleonte fuerant aliorum militum penuria conscripti. Vt applicuerunt in Siciliam, in omnibus conflictibus, quibus interfuerat ille, palmam tulerant: quum vero essent plurima iam & maxima certamina explicata, aliis ab eo suppetias missi perierunt & absumti sunt, non semel omnes, sed carptim. Atq; ipsa causetur vltio felicitate se Timoleontis inflatam illis fuisse, ne qua ex vindicta sceleratorū attingeret noxa bonos. Itaq; fauorem erga Timoleontem cœlestium liceat non secus ex aduersis rebus quam secundis admirari. Porro populus Syracusanus procacitate tyrannorum vrebatur. Mamercus enim in poematibus scribendis & tragœdiis sibi placens, iactabat se in eo quod milites mercenarios fudisset, clypeisq; quos diis dicauit, probrosum e-legium inscripsit,

*Auro, ebore, electropictos, ostrog, nitentes  
Vilibus hos clypeis cepimus in clypeos.*

His actis dum in Calauria Timoleon castra mouit, Ictetes fines Syracusanos incurans, ingenti præda potitus est. Quumq; multa fœdasset & afflisset contentu Timoleontis qui exiguas copias secum habebat, regressus est præter ipsam Calauriã. Ille Ictetem anteuertere permittens, cum equitatu & leui armatura confectatus est eum. De eo factus certior Ictetes transmissio Damyria, substitit in ripa, Timoleontem prohibiturus transitu. Quippe animum ei cum vadi difficultas tum abrupta vtrinq; ripa dabat. Ibi decuriones Timoleontis mirificum incessit certamen & contentio quæ moram pugne fecit. Nemo enim post alterum transire in hostem sustinebat, sed postulabat quisque priores pugne partes, eratq; confusionis plenus transitus impellentium se mutuo & præcurrentium. Ergo Timoleon iussis fortiri præfectis, accepit annulum à singulis: quos cum in lacernam suam coniecisset & confudisset, primum forte eduxit qui sigillo trophæum habebat insculptum. Quod vbi iuuenes viderunt, læto clamore sublato, non vltra vllam expectauerunt sortionem, verum pro se quisq; ocyssime superato fluuio, conferuerunt cum hoste manus. At illi non substiterunt horum impetum, sed in fugam effusi, omnes pariter armis exuti, mille interfecti desideratique.